
  

ZDARMA 

leden 

32 868 900,00  

0 pokladní správa 25 555 000,00 
1012 zemědělství 1 100 000,00 
2119 těžební průmysl 1 000 000,00 
2321 kanalizace 2 000 000,00 
3111 mateřské školy 12 900,00 
3113 základní škola 392 000,00 
3314 knihovna 12 000,00 
3392 Meteor - sál 10 000,00 
3612 bytové hospodářství 822 000,00 
3613 nebytové hospodářství 430 000,00 
3632 pohřebnictví 15 000,00 
3722 odpady 40 000,00 

6310 
příjmy a výdaje z fin. ope-

rací 400 000,00 
6399 ostatní finanční operace 1 080 000,00 

  Příjmy běž. účtu 231 celkem 

36 317 607,00 

1012 podnikání v zemědělství 520 000,00 
2212 silnice 3 420 000,00 
2310 pitná voda 50 000,00 
2321 kanalizace 240 000,00 
2341 vodní díla 200 000,00 
3111 mateřské školy 935 800,00 
3113 základní škola 2 584 000,00 
3114 praktická škola 100 000,00 
3314 knihovna  1 198 000,00 
3319 kultura 130 000,00 
3392 METEOR - sál 177 000,00 
3399 ost.z.kultury 172 500,00 
3341 místní rozhlas 35 000,00 
3349 Sokolovský deník 70 000,00 
3412 sportovní zařízení města 520 000,00 
3419 tělovýchova 650 000,00 
3421 dětské hřiště 100 000,00 
3511 zdravotní středisko 49 000,00 
3532 lékárna 8 000,00 
3612 bytové hospodářství 1 241 000,00 
3613 nebytové hospodářství 307 000,00 
3631 veřejné osvětlení 805 000,00 
3632 pohřebnictví 235 000,00 
3635 územní plánování 30 000,00 
3636 územní rozvoj 800 000,00 
3699 místní hospodářství 4 412 000,00 
3722 odpady 700 000,00 
3745 veřejná zeleň 100 000,00 
4186 příspěvek na individ. dopravu 0,00 
4222 veřejně prospěšné práce 25 000,00 
4351 pečovatelská služba 182 000,00 
4357 domovy 9 000,00 
5311 městská policie 2 076 000,00 
5512 hasiči 60 000,00 
6112 zastupitelstvo 1 424 000,00 
6171 správa 9 259 307,00 
6310 příjmy a výdaje z fin.operací 90 000,00 
6399 finanční operace 2 051 000,00 

8124 splátka půjčky 1 352 000,00 

Na vyrovnání rozdílu příjmů a výdajů do 

rozpočtu zapojeno pol. 8115 z přebytku mi-

nulých let : 
  3.448.707,-- Kč 

  Výdaje běž. účtu 231 celkem 

Rozpočet  na  rok  2009 -  rekapitulace ( v Kč ) 

Vážení spoluobčané, 
čas plyne jako voda. Nestačili jsme se ani ohlédnout 
a je tu opět Nový rok. Pro naše město to byl, myslím 
si, úspěšný rok. Těžký, ale úspěšný. 
Určitě se toho dalo udělat víc, čas a finanční pro-
středky jsou neúprosné. Slibujeme Vám, že to, co se 
nestihlo dokončit v uplynulém roce, se jistě dokončí 
v roce nadcházejícím. 
Většině nás se nepodařilo splnit si osobní novoroční 
předsevzetí, ale nebuďme proto smutní. Opět stojíme 
na prahu nového roku, kde si můžeme splnit všechny 
naše představy, předsevzetí a sny. 
Vážení spoluobčané, do nového roku Vám všem 
ze srdce přejeme hodně štěstí, zdraví, lásky, osobních 
i pracovních úspěchů. 
 

za všechny zaměstnance úřadu 
 Ing. Věra Baumanová 



 
STRANA 2 

 
 
 
♦ 60 let Helmich Jiří 
  Oborský Jaroslav 
  Boldižar Julius 
  Černá Arnoštka 
  Šlapová Kristina 
 

♦ 65 let Leitner Václav 
  Hampl Walter 
  Ozimek Edvin 
  Kastl Jindřich 
  Doubková Vlasta 

 

♦ 70 let Nováková Katarina 
  Kulhan Boris 
  Veseleňák Josef 
♦ 75 let Šubrtová Květoslava 
 

♦ 78 let Dolejší Lydia 
 

♦ 79 let Doubková Marie 
 

♦ 84 let Gerginová Gertruda 
  Schindlerová Marie 
 

♦ 85 let Bočková Alžběta 

LEDEN 2009 

Skládka pro veřejnost  
( v areálu zařízení městského úřadu ZMěÚ ): 
Úterý  12.00 – 14.00 hodin 
Čtvrtek 12.00 – 14.00 hodin 
Sobota 10.00 – 12.00 hodin 

•VVVV    lednu mlhy přivodí mokré jaro.lednu mlhy přivodí mokré jaro.lednu mlhy přivodí mokré jaro.lednu mlhy přivodí mokré jaro.    
•Ve dne jas, vVe dne jas, vVe dne jas, vVe dne jas, v    noci mráz.noci mráz.noci mráz.noci mráz.    
•Když vKdyž vKdyž vKdyž v    lednu hrom se ozve, hojnost vína je lednu hrom se ozve, hojnost vína je lednu hrom se ozve, hojnost vína je lednu hrom se ozve, hojnost vína je 
vvvv    očekávání.očekávání.očekávání.očekávání.    
•Když krtek ryje vKdyž krtek ryje vKdyž krtek ryje vKdyž krtek ryje v    lednu, končí zima vlednu, končí zima vlednu, končí zima vlednu, končí zima v    květnu.květnu.květnu.květnu.    
    

16. ledna 16. ledna 16. ledna 16. ledna ---- Marcela Marcela Marcela Marcela    
Sv. Marcel I., papež ( od roku 304 do roku Sv. Marcel I., papež ( od roku 304 do roku Sv. Marcel I., papež ( od roku 304 do roku Sv. Marcel I., papež ( od roku 304 do roku 
310 ) . Říman rodem, rozdělil Řím na 22 okresů 310 ) . Říman rodem, rozdělil Řím na 22 okresů 310 ) . Říman rodem, rozdělil Řím na 22 okresů 310 ) . Říman rodem, rozdělil Řím na 22 okresů 
kkkk    zajištění bohoslužeb a hlásání slova Božího. zajištění bohoslužeb a hlásání slova Božího. zajištění bohoslužeb a hlásání slova Božího. zajištění bohoslužeb a hlásání slova Božího. 
Požadované pokání vzbudilo nepokoje a jemu Požadované pokání vzbudilo nepokoje a jemu Požadované pokání vzbudilo nepokoje a jemu Požadované pokání vzbudilo nepokoje a jemu 
vyneslo vyhnanství. Pro odkázání majetku řím-vyneslo vyhnanství. Pro odkázání majetku řím-vyneslo vyhnanství. Pro odkázání majetku řím-vyneslo vyhnanství. Pro odkázání majetku řím-
ské paní Luciny církvi byl odsouzen ské paní Luciny církvi byl odsouzen ské paní Luciny církvi byl odsouzen ské paní Luciny církvi byl odsouzen 
kkkk    potupnému poklízení zvěře ve zvěřinci. I od-potupnému poklízení zvěře ve zvěřinci. I od-potupnému poklízení zvěře ve zvěřinci. I od-potupnému poklízení zvěře ve zvěřinci. I od-
tud řídil církev. Byl ztlučen a vyhnán ztud řídil církev. Byl ztlučen a vyhnán ztud řídil církev. Byl ztlučen a vyhnán ztud řídil církev. Byl ztlučen a vyhnán z    města. města. města. města. 
nezemřel mučednickou smrtí, ale usoužením. Je nezemřel mučednickou smrtí, ale usoužením. Je nezemřel mučednickou smrtí, ale usoužením. Je nezemřel mučednickou smrtí, ale usoužením. Je 
pochován na hřbitově sv. Priscily.pochován na hřbitově sv. Priscily.pochován na hřbitově sv. Priscily.pochován na hřbitově sv. Priscily.    
    

Na sv. Marcela zima leze do těla.Na sv. Marcela zima leze do těla.Na sv. Marcela zima leze do těla.Na sv. Marcela zima leze do těla.    
    

Citát měsíce: Citát měsíce: Citát měsíce: Citát měsíce:     
Toť moudrý otec, kdo zná své dítě. Toť moudrý otec, kdo zná své dítě. Toť moudrý otec, kdo zná své dítě. Toť moudrý otec, kdo zná své dítě.     
ShakespeareShakespeareShakespeareShakespeare 

Pranostiky a citátPranostiky a citátPranostiky a citátPranostiky a citát    
 na tento měsíc: na tento měsíc: na tento měsíc: na tento měsíc:    

Rada města se sešla v měsíci prosinec 2008 1x, a to 
10. 12. 2008. Byly projednány body – zpráva 
o vyhodnocení stavebních prací za rok 2008, pronájmy 
a prodeje pozemků, smlouvy o zřízení věcného břemene, 
přidělení bytů, žádosti nájemníků na opravy domů, 
pronájem nebytového prostoru ve víceúčelovém areálu 
Nové Sedlo, vyhlášení záměru převést do vlastnictví 
oprávněných nájemníků s platnou nájemní smlouvou dle 
zákona č. 72/1994 Sb. v platném znění bytové jednotky 
budovy čp. 50 Chranišov a další. 
 

Pozvánka na I řádné zasedání Zastupitelstva města 
Nové Sedlo: 
 

Dne 21. 1. 2009 od 15.00 hodin ve velké zasedací síni 
MěÚ Nové Sedlo se bude konat I. řádné zasedání ZM 
Nové Sedlo s tímto programem: 

1. Zahájení a volba návrhové komise 
2. Rozbor řešených stížností za rok 2008 
3. Zhodnocení činnosti městské policie za rok 2008 
4. Zhodnocení činnosti městské knihovny za rok 2008 
5. Zhodnocení činnosti orgánů města za II. pololetí 2008 
6. Různé 
7. Diskuze 
8. Usnesení a závěr 

 

Srdečně zveme všechny občany na toto zasedání. 
Ing. Baumanová Věra, tajemnice úřadu 

Zprávy z jednání rady města: 

 

Při příležitosti Vašeho životního jubilea Vám, do dalších let pevné 
zdraví a dobrou pohodu, přeje Městský úřad Nové Sedlo a Sbor 
pro občanské záležitosti.  

Společenská kronika 

Základní škola Nové Sedlo nabízí k odprodeji 

6 ks plynových kotlů zn. Eurotamp Kalme, typ 
Hydrotherm HEK 48 a 2 ks typ HEK 42 
za částku 2.500,-Kč/1 ks. Jejich pořízení a instalo-
vání bylo provedeno v roce 2000, nyní jsou nepou-
žitelné z důvodu napojení na centrální vytápění 
školy. 
Velikost 1 kotle je 88cm x 65cm x 85cm, modré 
barvy a komínovou troubou z nerez oceli o průmě-
ru 15 cm. Případné další zapojení po provedeném 
odprodeji je nutno upozornit na provedení revize 
odborným pracovníkem s potřebnou kvalifikací. 
Domluva o případné koupi s ředitelem školy Mgr. 
Šímou, tel. 352 669339 nebo Ing. Baumanovou, 
tajemnicí úřadu, tel. 352 358116. 

Nabídka 

Kulturní akce 

23. 1. 2009 
 

Ples TJ – BU Nové Sedlo 

Hraje: ELLEN 
Začátek:20.00 hodin 

Vstupné: 140,- Kč (předprodej), 170 Kč ( na místě) 
Kontakt: 777 197 488  



 STRANA 3 LEDEN 2009 

Projekt „Recyklovaný papír“ 
Ve čtvrtek 6. 11. se žáci 1.stupně na několik hodin promě-
nili v řemeslníky.  
V rámci výuky proběhla u nás akce Výroba recyklovaného 
papíru. Mezi děti zavítaly lektorky, které dětem přiblížily 
vše, co souvisí s výrobou papíru. S dětmi si povídaly o tom, 
jak se papír vyráběl v minulosti a jak se vyrábí dnes. Neo-
pomněly zdůraznit, že je zapotřebí papírem šetřit. A to nej-
zajímavější bylo, že si děti vyzkoušely celý proces ruční 
výroby papíru. Dětem se akce moc líbila, přinesla jim zpes-
tření výuky. 
 
Divadelní představení 
Již po několikáté mezi žáky naší školy zavítalo mostecké 
Divadlo VETŘI. Tentokrát si pro žáky 1.stupně připravilo 
program „Jak se Kuba ženil s husou“. 
Žáci 2.stupně se zase pobavili a poučili u programu nazva-
ného Úklid města. 
V obou vystoupeních nebyla nouze o humorné situace, pro-
to se dětem moc líbila. 
 
Exkurze 
Dne 3. 11. se žáci 9.ročníku zúčastnili zajímavé akce-
navštívili okresní oddělení Policie České republiky 
v Sokolově. Zde se žáci velice podrobně seznámili s prací 
policistů, prohlédli si celé oddělení od monitorovací míst-
nosti až po výslechovou místnost pro mladistvé delikventy. 
Žáci se rovněž dozvěděli o úskalích trestní odpovědnosti 
mládeže. Celá akce byla velice dobře připravena ze strany 
policie a určitě přispěla k větší informovanosti v této oblas-
ti. 
Dne 5. 11. pokračovali opět žáci 9.ročníku druhou částí 
preventivního programu. Navštívili Kontaktní centrum pro 
drogově závislé v Sokolově. Pracovníci KOTCE pro žáky 
rovněž připravili zajímavý program. Ve společenské míst-
nosti se probírala veškerá témata, která s protidrogovým 
programem souvisí – od stříkačky pohozené na zemi, přes 
stav závislosti až k vlastní práci preventisty. Celý program 
měl spád, byl dobře připraven a splnil to,co se od něj očeká-
valo. Takovéto názorné akce určitě dají dětem více,než 
„šedá“ teorie. 
Chtěli bychom touto cestou oběma organizacím poděkovat. 
 
Beseda 
Dne 10. 11. proběhla v 9.ročníku beseda na téma Trestní 
právo a děti. V besedě žáci diskutovali na téma sex, násilí, 
odpovědnost a další témata. I tato akce byla velice dobře 
připravena a byla pro žáky přínosem. 
 
Kultura 
Zahájení adventu 
1.ročník Zahájení adventu připravil Sbor pro občanské zále-
žitosti v Novém Sedle ve spolupráci s naší školou. Dne 
29. listopadu se Městský dům Meteor v Novém Sedle roze-
zněl koledami a provoněl nejen „svařákem“, ale i slavnostní 
atmosférou. 
Hudební vystoupení s žáky školy připravily dvě obětavé 
paní učitelky. Ti menší zazpívali veselé koledy pod vede-
ním paní učitelky Mgr. Lenky Žiškové. Ti větší si připravili 

pásmo koled pod vedením paní učitelky Jany Hrebeňákové. 
Nádheru večera umocnil i doprovod varhan, který zajistil 
náš bývalý žák – student Tomáš Pittel. Po vánočním pásmu 
se všichni z přeplněného sálu vyrojili před budovu Měst-
ského úřadu, kde byl slavnostně rozsvícen vánoční strom 
a kde se podával „svařák“ a pečené kaštany. Byl to nádher-
ný večer, který si za rok určitě rádi zopakujeme. Poděková-
ní patří všem, kteří se na zdaru podíleli. 
 
Mikulášská nadílka 
Opět po roce mezi nás zavítal Mikuláš a čert. Dne 5. prosin-
ce se žáci 1.stupně sešli v Meteoru s Mikulášem a čertem. 
Děti jim připravily vánoční program, za který jim potom 
Mikuláš dal sladký dárek v podobě adventního kalendáře. 
Tyto dárky věnoval dětem Sbor pro občanské záležitosti 
v Novém Sedle. Dětem se mikulášská nadílka líbila a slad-
kou odměnu některé hned spořádaly.  
 

Sport 
Přehazovaná 
Hurá, hurá, hurá!!! To se nám to povedlo! 
Žáci 1.stupně prošli vítězným tažením v tomto sportovním 
klání. Nejprve z okrskového kola v Chodově postoupili 
do okresu. I zde si zajistili postup dál - krajské kolo proběh-
lo v Sokolově a zde naši borci obsadili vynikající 2.místo. 
Před nimi na 1.místě se umístila 1.ZŠ Sokolov. Všechna 
další družstva skončila za našimi sportovci ( školy 
z Hroznětína, Chebu i Ostrova). 
A kdo patří mezi borce? Přibylová A., Gergelyová G., Roj-
tová N., Nemčeková N., ,Pešák M., Demeter T., Jindra T., 
Vítek L., Bano R. a Bublík P. Děkujeme za vzornou repre-
zentaci školy! 
 
Minifotbal 
Žáci 2.stupně obsadili v okresním kole v minifotbalu 
5.místo. O toto umístění se postarali tito fotbalisté: Rychna 
B., Rychna R., Petřík D., Demeterová K., Novák A., Laka-
toš E., Čehák P., Sliško T., Konečný L., Vítek L. 
 
Stolní tenis 
Okresní kolo ve stolním tenisu žáků 1.stupně proběhlo 
v Kraslicích dne 26. listopadu.Naši mladí tenisté ve složení 
G. Gergelyová, N. Rojtová, A. Přibylová, M. Pešák, L. Ví-
tek a Daniel Farkaš vybojovali výborné 3.místo. Gratuluje-
me 

Základní škola informuje 



 

LEDEN 2009 STRANA 4 

„Kulturní dům Meteor praskal ve švech“  
 
21.listopadu 2008 jsem přijela s přáteli z Karlových Varů 

do Vašeho města za zábavou, kterou mi slibovala reklama 
na letácích občanského sdružení Nový kurz. Nahlédla 
jsem tedy na internetové stránky města a zde jsem se do-
četla, že toto nově vzniklé sdružení má až nemožné cíle, 
a to sdružování občanů Nového Sedla bez rozdílů národ-
nosti, víry nebo společenského postavení. 
Řekla jsem si, že se na ty idealisty musím podívat. Vidě-

la jsem a žasla. Úvodní slovo pronesl předseda sdružení 
pan Bauman společně se svým synem moderátorem Hit 
radia Dragon Milanem Harvánkem. Zanedlouho se již 
nesly sálem staré dobré melodie a na parketu se vlnili sta-
ří, mladí , podnikatel, bezdomovec, Rom i Čech.  Dídžej, 
jak jsem si později zjistila, se jmenoval Karel Novák, vy-
bíral skutečně hudbu citlivě tak, aby oslovil všechny věko-
vé kategorie. Zlatým hřebem bylo pohoštění v podobě 
tatarského bifteku, který údajně připravil sám předseda 
sdružení. Ten se také skutečně  snažil věnovat se všem 
návštěvníkům této akce. Organizátory této zábavy ne-
znám, ale mohu říci, že by se „Varáci“ měli přijet podívat, 
jak se ještě lidé umí bavit. 

Jste sice malé město, ale s velikými ideály. Ze všech zú-
častněných byla cítit jednota a chuť se i v těžkých pod-
mínkách naší společnosti důstojně bavit a mít radost 
ze života. 
Já tu byla, víno pila, a v ranních hodinách odjížděla. Do-

mů jsem se vracela s pocitem, že se lidé mají stále rádi 
a mají si co říci. Pokud právě tohle pan Bauman chtěl do-
cílit, tak si myslím, že se mu to podařilo. Ráda se k Vám 
vrátím i s přáteli, abych jim ukázala, jak se Novosedelští 
vyrovnali s každodenním stresem a nudou. Děkuji za krás-
ný kulturní zážitek. 

Žaneta Veselovská, Karlovy Vary 

Plánované akce v knihovně pro čtenáře 
( vždy od 13.00 - 16.30 hodin ) 

 

• 15. 1. vyrábíme ovečku pro štěstí 

• 28. 1. hrajeme hry z časopisu „Pojď si 

hrát“. Vítěz obdrží dárek. 

 

 

 

Bližší informace se dozvíte v dětském oddělení. 

Jediný internetový obchod 

s akvaristikou a sortimen-

tem pro zahradní jezír-

ka na Karlo-

varsku. Prodáváme akvarijní 

sety, akvarijní potřeby, zkrátka 

vše pro vaše krásné akvárium.  

Nakupujte u nás za příznivé ceny.  

www.akvamak-hobby.cz, 

tel.č. 605 591 318 

vydává 
Úřad města Nové Sedlo, Masarykova 502, 

357 34 Nové Sedlo, 
tel. 352 358 105, fax: 3523 58 122 

www.mestonovesedlo.cz 
info@mestonovesedlo.cz 

tajemnik@mestonovesedlo.cz 
Redakční rada: Ing. Baumanová, Kejvalová, Bauman, 

Hrebáková, Pavlík a Pavlovčín. 
Za obsah, formulaci a původnost příspěvků ručí autor. 

Registrace MK ČR E 18170 
Zdarma! Vyšlo v nákladu 900 kusů. 

Čtenáři dětského oddělení se pečlivě připravovali nejen 
na  Mikuláše, ale i na vánoční svátky. Vyráběly anděly, dár-
kové krabičky, šablony do oken i vánoční přáníčka. Nejmen-
ším čtenářům pomáhali rodiče i prarodiče. 

Czech POINT, tedy Podací Ově-
řovací Informační Národní Ter-
minál, je projektem, který má 
zredukovat přílišnou byrokracii 

ve vztahu občan – veřejná správa. Czech POINT slouží 
jako asistované místo výkonu veřejné správy, umožňující 
komunikaci se státem prostřednictvím jednoho místa tak, 
aby „obíhala data, ne občan“. 
I na našem městském úřadě vzniklo kontaktní místo 

Czech POINT, které funguje od 1. ledna 2009 v kanceláři 
paní Dany Odehnalové. 
Cílem je vytvořit garantovanou službu pro komunikaci, 

kde bude možné získat a ověřit data z veřejných i neveřej-
ných informačních systémů, úředně ověřit dokumenty 
a listiny, převést písemné dokumenty do elektronické podo-
by a naopak. Doufám, že naši občané s touto novou služ-
bou budou spokojeni. V dalších číslech našeho zpravodaje 
budou občané podrobně informováni o této službě . 

Ing. Baumanová Věra , tajemnice úřadu 


